尚未解锁的限制性股票 24,000 股的回购注销工作，公司总股本由 832,620,130 股

变更为 832,596,130 股。本次限制性股票回购注销完成后，信息披露义务人及其

一致行动人合计持有公司股份数量不变，占当时公司总股本的比例被动上升至

48.6484%。

2021 年 12 月 3 日至 2021 年 12 月 13 日期间，一致行动人罗月芳通过大宗

交易方式合计减持 9,163,100 股，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司

股份数量为 395,881,232 股，占当时公司总股本的比例下降至 47.5478%。

2022 年 1 月 7 日，公司完成 2020 年限制性股票激励计划中部分已获授但尚

未解锁的限制性股票 8,000 股的回购注销工作，公司总股本由 832,596,130 股变

更为 832,588,130 股。本次限制性股票回购注销完成后，信息披露义务人及其一

致行动人合计持有公司股份数量不变，占当时公司总股本的比例被动上升至

47.5483%。

2022 年 4 月 29 日，公司 2022 年限制性股票激励计划完成授予登记工作，

公司总股本由 832,588,130 股变更为 834,361,130 股。本次限制性股票授予登记完

成后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份数量不变，占当时公司

总股本的比例被动下降至 47.4472%。

2022 年 6 月 20 日，公司完成 2020 年限制性股票激励计划及 2021 年限制性

股票激励计划中部分已获授但尚未解锁的限制性股票 60,400股的回购注销工作，

公司总股本由 834,361,130 股变更为 834,300,730 股。本次限制性股票回购注销完

成后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份数量不变，占当时公司

总股本的比例被动上升至 47.4507%。

2022 年 6 月 24 日，一致行动人罗月芳通过大宗交易方式合计减持 1,400,000

股，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份数量为 394,481,232 股，

占当时公司总股本的比例下降至 47.2829%。

二、本次权益变动前后，信息义务披露人及其一致行动人拥有九洲药业股

份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份数量为

419,944,332 股，占公司当时总股本数为 52.2769%。本次权益变动后，信息披露

义务人及其一致行动人合计持有公司股份数量为 394,481,232 股，占公司总股本

数的 47.2829%，合计持股比例减少 4.9940%。

股东名称 股份性质
本次权益变动前（注 1） 本次权益变动后（注 2）

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

浙江中贝九洲

集团有限公司
无限售条件流通股 283,518,812 35.29% 283,518,812 33.98%

台州市歌德实

业有限公司
无限售条件流通股 40,585,680 5.05% 40,585,680 4.86%

花莉蓉 无限售条件流通股 31,904,260 3.97% 31,904,260 3.82%

罗月芳 无限售条件流通股 29,630,300 3.69% 12,067,200 1.45%

林辉潞 无限售条件流通股 17,476,720 2.18% 17,476,720 2.09%

何利民 无限售条件流通股 16,828,560 2.09% 8,928,500 1.07%

合计 — 419,944,332 52.28% 394,481,232 47.28%

注 1：本次权益变动前公司总股本为 803,307,971 股。

注 2：本次权益变动后公司总股本为 834,300,730 股。

以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入相加所致。

备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任

何权利限制或被限制转让的情况。

三、所涉及后续事项

（一）本次权益变动符合《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等规

定。

（二）本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。根

据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公

司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律、法规及规范

性文件，本次权益变动涉及信息披露义务人履行信息披露义务。信息披露义务人

中贝集团及其一致行动人编制了《简式权益变动报告书》，具体内容详见同日披

露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

浙江九洲药业股份有限公司

董事会

2022 年 6 月 25 日